
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dssa. Giuseppina Massara

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  21/10/2013  (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e  ai 
seguenti uffici:
- Segreteria Generale - Tecnico – LL.PP. - Servizi Finanziari -

Dalla Residenza Municipale, lì 15 ottobre 2013

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   21/10/2013  al  05/11/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì   15 ottobre 2013  

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  62  del  30/09/2013 

 VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. "2013/2015" - 
APPROVAZIONE 

L'anno duemilatredici , il giorno  trenta del mese di settembre , nella Residenza Municipale – 
Palazzo  Mancini  –  il  Consiglio  Comunale  si  è  riunito  in  seduta  ordinaria  in  prima 
convocazione. 
Alle ore  21:12  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO P GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

RUGGERI CARLOTTA P LORENZI FABIO P

FILIPPINI EMILIO P GAUDENZI SIMONA P

ERCOLESSI LUCA MARIA P CECCHINI MARCO P

SABATTINI LAURA G CASANTI FILIPPO P

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE P

DEL PRETE ENRICO P

PRESENTI N  16 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Giuseppina Massara.
Il Consigliere Sabattini è assente giustificata.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:   SANCHI  ANNA  MARIA,  CIBELLI  LEO,  BONDI 
ALESSANDRO , UBALDUCCI GIOVANNA
Sono, altresì,  presenti il Dirigente Settore 1, Dott. Deluigi, ed il Dott. Lacamita, Revisore 
dei Conti.
Sono nominati scrutatori:  ERCOLESSI E DEL CORSO.
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 

Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 



18.8.2000 n. 267.

Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   71   (proponente:  Assessore    Cibelli) 
predisposta in data  10/09/2013  dal Dirigente   Fabio Tomasetti;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data  18/09/2013 dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02  dott.   Fabio Tomasetti;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  20/09/2013   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Pierpaolo Deluigi;

Relaziona l'Assessore Cibelli, a cui fanno seguito gli interventi:

➢del Capogruppo Casanti (O.C.) per dichiarazione di voto favorevole,
➢del Consigliere Lorenzi (P.d.L.) che chiede rassicurazioni circa l'analisi positiva dei fanghi 
di risulta che verranno scaricati in mare,
➢del Capogruppo Del Prete (A.S.L.);

La  registrazione  integrale  del  presente  argomento  è  depositata  presso  la  segreteria 
generale;
 

    Posto l'atto deliberativo in votazione, il medesimo ottiene:
➢ Consiglieri presenti e votanti   n. 16,
➢ Voti favorevoli ….................. ...n. 16 (Unanimità),
➢ Voti contrari............................. ..n. ==,
➢ Astenuti....................................... n. ==;

 
D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.   71

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi  in forma palese per alzata di mano dai n. 16 
Consiglieri presenti e votanti;

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267.

Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 



Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 71  del  10/09/2013  

SETTORE:
SERVIZIO:
DIRIGENTE RESPONSABILE:
#                                                           
          

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  41  del  28.06.2013  i.e.,  alla  quale  si 
rimanda, con cui veniva approvato il Programma Triennale dei LL.PP. “2013/2015” e 
l'elenco  dei  lavori  annuali  2013,  redatto  dal  Responsabile  della  Programmazione 
OO.PP. dr. Mario Sala, Coordinatore Servizi Tecnici  LL.PP. - Settore 2 – Area P.O., 
che hanno formato parte integrante del bilancio preventivo dell'Ente ai sensi dell'art. 
128, comma 9,  Dec. Legs. 163/2006 e s.m. e dell'art. 13, comma 1, D.P.R. n. 207/2010, 
deliberato nella stessa seduta con successivo provvedimento consiliare n. 45;

Dato atto che la Regione Emilia Romagna con deliberazione di G.R. n. 1016 del 
23/07/2013, in atti, ha assegnato al Comune di Cattolica un contributo di complessivi € 
300.000,00 per i lavori di  dragaggio dei fondali del locale porto regionale (Programma 
regionale Opere Portuali anno 2013); 

- che, per detti lavori, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 656 
del 19/08/2013, in atti ed alla quale si rimanda, è stato approvato il relativo progetto 
“definitivo-esecutivo”  già  trasmesso  in  Regione  per  la  necessaria  concessione  del 
sopracitato finanziamento (€ 300.000,00) da parte del Dirigente competente per materia 
a norma dell'art. 49 della L.R. n. 40/2001;

Ritenuto quindi opportuno inserire tale intervento di manutenzione nell'anzidetto 
“Programma Triennale dei LL.PP.” facendolo ricadere nell'anno 2014, in quanto sia per 
le normali tempistiche amministrative regionali di concessione del finanziamento, sia 
per  il  presumibile  andamento  realizzativo  dei  lavori,  si  ritiene  possa  considerarsi  il 
periodo temporale più certo in cui sarà possibile richiedere ed ottenere l'erogazione del 
suddetto contributo;

Ritenuto pertanto di modificare, per quanto sopra, il “Programma Triennale dei 
LL.PP. 2013/2015” nella nuova articolazione delle schede tipo redatte in conformità a 
quanto previsto dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti dell'11/11/2011, 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A); 

Prop. n.  71 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 pag. 5 di 7



Visti:

– il Dec. Lgs. 163/2006 e s.m.,  in particolare l'art. 128;
– il D.P.R. del  05/10/2010,  n. 207 , in particolare l'art. 13;
-     il Dec. Legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) in particolare 
l'art. 42;
– lo Statuto Comunale vigente;

    
       Con  voti ...............................

D E L I B E R A

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  la  variazione  al 
“Programma Triennale dei LL.PP. 2013/2015”,  nella nuova articolazione delle 
schede tipo redatte in conformità a quanto previsto dal Decreto Ministero delle 
Infrastrutture  e  Trasporti  dell'11/11/2011  che,  allegata  alla  presente 
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato A);
 

2. di dare atto che l'anzidetta variazione è inerente e limitata all'annualità 2014 con 
inserimento dell'intervento di dragaggio dei fondali del  locale porto regionale 
(Programma  regionale  Opere  Portuali  anno  2013  ex  L.R.  n.  11/1983) 
dell'importo complessivo di € 300.000,00 totalmente finanziato dalla Regione 
Emilia Romagna, giusta deliberazione della G. R. n. 1016 del 23/07/2013, in atti; 

3. di dare altresì atto che la presente deliberazione costituisce atto fondamentale di 
indirizzo  del  Consiglio  ai  sensi  dell'art.  42,  II°  comma,  lett.  b),  del  D.  Lgs. 
267/2000;

4. di  incaricare  l'Ing.  Stefano  Rastelli,  Coordinatore  Servizi  Tecnici   LL.PP.  - 
Settore 2 – Area P.O., nonché responsabile del procedimento a curare, dopo la 
presente  approvazione,  la  pubblicazione  sui  siti  informatici  predisposti  dal 
predetto Ministero e presso l'Osservatorio dei contratti pubblici (SITAR), della 
variazione di cui trattasi; 

5. di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Segreteria Generale, Tecnico LL.PP., Servizi Finanziari;  

 Successivamente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 
- 4  comma  - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con  voti favorevoli n. …......... , voti contrari n. .....................

Prop. n.  71 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 pag. 6 di 7



D E L I B E R A

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   

  
  

Prop. n.  71 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  62  del  30/09/2013 pag. 7 di 7


